n. *πειθώ* in Sup. 523. *ἡχώ* in Pers. 391.

g. *πειθοῦς* in Eum. 885. *μελλοῦς* in Ag. 1356.

d. *ενεστοῖ* in Ag. 647. 929.

a. *Ἰώ* in Sup. 292. *πειθώ* in Sept. 370. *ἄλω* in Sept. 489. *Ἐρνώ* in Sept. 45. *Πνήσω* in Pers. 658.

v. *Ἰοῖ* in Prom. 635. 788. 815.

Quae formae tantum abest ut Attico a sermone alienae sint ut ad unam omnes cum eo congruant. — Ceterum de *αιδῶς* et *ἥψ* vocabulis alio loco disseretur.

Absoluta quaestione qua stirpes vocales tractabantur in eo est ut *stirpes* videamus, *quae quamvis consonanti clauderentur tamen contractionem admiserunt*. — Ac primum quidem de *σ terminali* video. Initum vero disquisitionis a neutris sit, quorum nominativi in *ας* exēunt quaeque in casibus obliquis hic illuc contraxerunt; ceterum etiam stirpium clausulam *ας* fuisse nota est res. Cuius flexionis exempla ex diverbio Aeschyleo collegi:

S. a. *τέρας* ex Cho. 548., *γέρας* ex Ag. 917. *βρέτας* ex Eum. 409.

P. g. *χρεών* ex Ag. 1210. 1242. 1562.

a. *γέρα* ex Prom. 82. 229. 439. 107.; *βρέτη* ex Prom. 809. (cf. Sept. 95.); *βρέτεα* ex Sup. 463.; *σέβη* ex Sup. 755.

Iam *γέρα* accusativi pl. ultima quam mensuram in diverbio Aeschyleo habeat diiudicari nequit, cum vocabulum ubique terminalem senarii pedem compleat; Aristophanes et Euripides interdum corripuerunt, cf. Kühner. gr. I. p. 336, 2. — Deinde *σέβη* pluralis inter proprietates sermonis Aeschyli referri debet, cum Aristophanes qui semel vocabulum adhibuit in Nub. 301. et Sophocles Euripidesque tantummodo *σέβας* formam singularis numeri admiserint. — Tum *βρέτεα* et *βρέτη* formae — quibuscum ex versibus canticorum Sept. 96. Sup. 430. *βρετέων* et *χρέφοντς* ex Ar. Eccl. 291. ch. genetivi comparari possunt — Ionicam originem pae se ferunt: ubique *α*, quod est ante *σ* quodque in *βρέτας* forma servatum videmus, Ionum de more attenuatum est ita ut *ε* evaderet. Aristophanes unam *βρέτας* formam adhibuit neque aliam Euripides ut in Androm. 310., Phoen. 1259., Sophocles vocabulo abstinuit. Proprietatum igitur Aeschylearum in numero illae formae habendae sunt, nisi quod in Ar. Eccles. 291. ch. *χρέφοντς* legitur; at Xenophon *χρέψαι* compluriens dixit, unde tu sermone Attico *α* fere servatum esse iure colliges. — Denique de *γέρα* forma nihil addendum esse censeo; legitur vero ex. c. in Soph. El. 443. et in Eur. Phoen. 874.

Deinde *stirpium quae in εσ exitum habent* bipartita divisio est: prius genus est masculinorum et femininorum, quorum primi casus sg. in *ης* cadunt; huc etiam neutra adiectivorum quae nominativo casu *ες* syllaba terminantur referre licet. Ea flexura Attica satis quidem nota est, sed tamen in tragico sermone paucas quasdam res memorabiles inveni. Exempla usus Aeschylei adscribo haec:

S. g. *εὐγενοῖς* ex Prom. 455. Ag. 1259. *πρεμενοῖς* ex Sup. 207. *Πλεισθένοντς* ex Ag. 1588. *Πολυνείκοντς* ex Sept. 577. 620. 641; — *Ἄρεως* ex Sept. 64. — *Ἄρεος* ex Sept. 115. (cf. *ἀρέιος* ex Sept. 121.)

d. *ἀσθενεῖ* ex Prom. 55. 1011. *εὐνενεῖ* ex Sept. 26. *εὐτυχεῖ* ex Pers. 709. 675. — *Ἄρει* ex Prom. 861. Sept. 497.

a. *ἀσφαλῆ* ex Ag. 1588. *ημεοτῆ* ex Pers. 244. 466. 316. 795. *συγγενῆ* ex Prom. 14. 31. 802. 855. *παλαιγενῆ* ex Prom. 220. 351. Sept. 268. 409. — *Ἄρη* ex Sept. 45. 53. Eum. 862. — *Μηλᾶ* ex Sept. 486. — neutrius generis *σαφές* ex Pers. 705.

v. *εὐγενές* ex Pers. 704. *παγκρατές* ex Sup. 255.

P. n. *ἀληθεῖς* ex Sept. 710. *ἥλιοστιβεῖς* ex Prom. 879. 799.

d. *ψευδέσι* ex Prom. 685.

a. *ἥλιοστιβεῖς* ex Prom. 791. 803. *παγκρατεῖς* ex Prom. 33. 389. 450. 525. — formas neutrales *ποδήρη* ex Ag. 1594. Prom. 300. *αὐθάδη* ex Prom. 907. 956. Sup. 601. 948. *εἰμενή* ex Sept. 40. *ἐπαγκῆ* ex Prom. 49.

Quae formae ad unam omnes cum sermone Attico consentiunt, nisi quod *"Αρεος* genetivus a pedestri sermone alienus erat, sed quem et tragicci et Aristophanes admittebant; *"Αρεος* enim in Ar. Ran. 1052. legitur, *"Αρεως* in Avium 836. Uterque autem genetivus nec non *"Αρει* dativus ad *"Αρενς* nominativum revocandi sunt, id quod *"Αρης* et *"Αρη* formae carminibus Homericis haud inusitatae testantur; nominativum vero *"Αρενς* lingua Aeolis semper retinuit. — Proprietatem igitur Aeschyleam hic non deprehendi. Ac ne *r* consonantem quidem Aeschylea dicendi consuetudo accusativis sg. addidit, nisi quod in Sept. 1067. deteriores libri *Ποιηνείκην* exhibit, nec magis Sophocles, Euripides, Aristophanes eum usum suum fecerunt: libri quidem omnes in Thesm. 235 *Κλεισθένην*, plerique in Nub. 182. 1465. 1477. *Σωφράτην* exhibit, sed recte, ut videtur, Elmsleius correxit. — Nec minus recte exempla genetivi *ov* syllaba terminati nulla leguntur; quam *ἐτερόκλισιν* aetatis recentioris fuisse Wecklein in cur. ep. p. 23. me docuit.

Tum vocabulorum a genere de quo modo exposuimus seiungi solent ea quorum terminatio nominativorum *ιλεης* est, vel *quorum stirpes ιλεος clausulam habent*, (cf. ex. c. δυσκλεέσ-τατος superlativum ex Pers. 444.), maximam partem nomina propria. Exempla in diverbio Aeschyleo a me deprehensa sunt pauca: *'Ετεοκλέης* in Sept. 6., *εὐιλεής* in Eum. 1026., *δυσκλεῆς* in Prom. 241. — *Οἰκλέους* in Sept. 609. — *'Ετεόκλω* in Sept. 458. — *'Ετεοκλέα* in Sept. 1007. — *'Ετεόκλεες* in Sept. 39. (*'Ετεόκλεις* in Sept. 997. ch.). Iam quod nominativos contra regulam Attici sermonis, quam pueri docti sumus, contractionis expertes esse videmus, in eo Aeschylus cum usu ceterorum poetarum scenicorum haud discrepat: in Eur. Herc. f. 210. *Ηρακλέης* legitur, similesque formae saepe in fabulis Aristophanis ut in Ach. 513. *Περικλέης*; item *Μεγακλέης* *Περικλέης* *Σοφοκλέης* *Ιεροκλέης* *Ξενοκλέης*, cf. Kühner. gr. I. p. 337., 7.; nec nisi metri caussa comicus formam contractam adhibuisse videtur. Ac ne a vulgari quidem Atticorum consuetudine dicendi id genus formas alienas fuisse exempla, quae Wecklein. in cur. ep. p. 22. congesit, patefaciunt. Ipse in XXXXV. inscriptionum Euclidis anno vetustiorum *Προκλέης* et *Προκλῆς* et *Θρασυκλέης* formas duplificatione dictas inveni; denique solutos nominativos imprimis vulgaris sermo frequentasse videtur. — Deinde nec *ιλέον* notae genetivi nec *ιλῆν* accusativi, qui usus admodum recens fortasse non ante Ol. 123. referendus est, in fabulis Aeschyleis ullum exemplum detexi; cf. Wecklein. p. 23. — *'Ετεόκλω* vero dativus metaplasmi exemplar est, cuius similitudinem ceterorum ex tragoeidiis afferre nequeo. — Porro *'Ετεόκλεες* vocativi soluti analogias in Eur. Phoen. 529. 689. *'Ετεόκλεες* et in Herc. f. 175. *Ηράκλεες* inveni, sed eae formae nisi in initio aut exitu senariorum nusquam leguntur. — Denique accusativum sg. Sophocles in Trach. 476. *Ηρακλῆ*, formam solutam *Ηρακλέα* idem in Trach. 232. tulit nec non Aristophanes in Thesm. 26. *Ηρακλέα* dixit. — Sequitur ut unam in hac flexura proprietatem Aeschylus sibi concesserit.

Alterum genus stirpium quae in *εσ* exitum habent *neutra* procreavit *quorum nominativi ος syllaba terminantur*. (De vera ac genuina stirpium forma ex. c. ad *φαέσφροος* adiectivum relogo quod est in Ag. 489., et ad *foedesis* genetivum qui in Varron. L. L. VII. 27. legitur.) Iam ut exempla flexionis ex diverbio Aeschyleo repetita enumerem, leguntur:

S. g. *γένοντος* in Pers. 185. 337. Prom. 456. *θράσσοντος* in Prom. 42. 55. Sept. 459. 474. *χράτοντος* in Prom. 948. Sup. 715.

d. *φάει* in Ag. 575. Pers. 352. 744. 831. *τάχει* in Prom. 747. 861. Sept. 382. *σάκει* in Sept. 389. 393. 437. 540. *"Αργει* in Sept. 573. 599. 604. Eum. 44.

P. n. a. *μέλη* in Pers. 463. *σχάρη* in Pers. 419. *βέλη* in Sept. 544. Sup. 179. *ἐπη* in Sept. 443. *πάθη* in Pers. 292. 332. 846. Prom. 1029. *οὐείδη* in Pers. 757. Prom. 74. 932. *ἔτη* in Pers. 194. 240. Prom. 271. 703.
g. *τειχέων* in Sup. 475. *σκελῶν* in Eum. 37. *όφῶν* in Prom. 719. 811.
d. *βέλεσι* in Prom. 371. 602. *θάλπεσι* in Sept. 431. *φάρεσι* in Cho. 11.

Primum notabile est dualis n. exemplum comparuisse nullum, ut diiudicari nequeat utrum *εε* an *η* terminationem Aeschylus nominativis dederit. Denique poetas Atticos in plurali n. solutam *εα* clausulam non semel admisisse notum, ac ne Aeschyli quidem in canticis exempla desunt ut *βέλεα* in Pers. 269.; sed diverbio nullum exemplum probatur.

Tertio loco *de stirpibus quae litteras οσ terminales habent* disseram. Ac primum quidem quaestio de masulinis instituenda paucis absolvetur: unius quod in diverbio Aeschyleo inveni exemplaris accusativus pl. in Ag. 516. est *ἥρως*. Atticos homines solutam formam magis coluisse notum est; cf. Kühner. gr. I, 341., 3. Praeterea mentionem facio de eo quod Aeschylus in Cho. 699. ch. *Mήρω* dixit, ita ut ei cum Atticis conveniat qui accusativos sg. saepius contrahebant quam solutos relinquebant. — Denique *ἥρωσι* in fragm. 56. legitur. — Iam in fabulis Aristophanis accusativi pl. exemplum non inveni nec magis formae exemplis ex diverbiis ceterorum tragicorum repetitis par sum confirmanda.

Deinde *feminina in οσ omnino duo* in sermone Graeco extant: *αιδώς* et *ηώς*. Prioris vocabuli nominativum *αιδώς* in Ag. 948. 1204., accusativum *αιδῶ* in Pers. 699. cum deprehenderim, alterius tantum abest ut vestigium in dialogo Aeschyleo inveniatur ut poeta communem Atticorum usum secutus *ξος* substantivum alterius flexionis ad normam formarit, id quod exemplis supra enumeratis monstratur. Neque vero de *αιδώς* aut *αιδῶ* est cur verba faciam. — De stirpibus *αιδοσ* et *ηοσ* ad Curtii Etym. p. 372. et eiusdem erläuter. p. 53. 67., ad *ξώσφορος* adiectivum, ad latinum aurorae nomen pro ausosa dictum relego.

Tum eorum nominum classis contemplanda est, quae quamvis stirpes in exitu nasalem habere videantur tamen syllabas ipso illo *r* distentas in unam vocem contrahere possunt. — Prima de quibus agetur duorum deorum sunt *nomina*, *Απολλων* atque *Νεπτυνος*. Et flexionis Aeschyleae testes sunt formae: *Ἀπολλων* in Eum. 299.; *Ποσειδῶνος* in Pers. 750. Prom. 925. Eum. 27., *Ἀπόλλω* in Sup. 214. *"Ἀπολλον* in Ag. 513. Eum. 574. 610., de quibus nihil dicendum. — Deinde *αιδῶ* accusativus, quem in usu Aeschyleo fuisse grammaticus in Bekker. Anecd. I. p. 363., 17. testis est, etiam in Cho. 350. ch. extat et si bona est Nauckii conjectura etiam in Eur. Phoen. 1520. Soph. El. 1086. legendus, adeo ut proprietas Aeschylea non sit. — Tum *εἰκῶ* accusativum in Aesch. Sept. 559. inveni, eundem vero in Eur. Troad. 1178. Arist. Nub. 579. nec non genetivum *εἰκονος* in Hel. 77. Apud Sophoclem vocabulum omnino non legitur. —

Quartum *comparativos contractos* video, quae qua ratione accipi debeant notum est: exitus stirpium initio erat *ons*, quod Latini ita immutaverunt ut n ante s obliterata s postea in r abiret; cf. ex. c. *stultior* producta ultima ex Planti Bacch. 123. et Bücheler. lat. decl. p. 7. — Graeci e contrario σ abiecere ita ut stirpes in *ον* exitum haberent; est vero ubi servato σ praecedens ν eliderent eoque eliso ipsi σ sibilanti inter duas vocales sedem non darent: tali modo contractio irrepsit. — Sunt autem Aeschyleae id genus formae singulares: *μετζω* in Sup. 444. *ἀλγιω* in Prom. 934., plurales *πλειω* in Ag. 894. *πλέω* in Ag. 868. 1068. 1299. Sept. 23. *μειω* in Cho. 519. *μάσσω* in Ag. 598. *κρείσσω* in Sept. 266. *κρείσσονς* in Sup. 760. *ἀμείνονς* in Pers. 690. — Quo ex numero colligi potest in diverbium Aeschyli etiam eam sermonis Attici legem convenire ut *ονες ονας* terminaciones multo rarius quam *οντα* contrahantur. Neque vero rarius solutae ut ita dicam formae leguntur: invenies singulares

accusativos μάσσονα in Pers. 440. χρείσσονα in Prom. 922. Cho. 905. ἀμείνονα in Prom. 1035. μεῖζονα in Prom. 292., plurales formas ἵσσονα in Sup. 203. ἐλάσσονα in Pers. 813. Plura exempla si quis desiderat, infra inveniet ubi de gradibus comparationis sermo erit.

De hac contractione satis dictum esto; aliam vocabula corripiendi rationem videamus. Atque Attica *syncopae* lex quae fuerit supervacaneum est exponere: iam in sermonem tragicum inquirere liceat. Qui poetae paucis exceptis versibus ubique in diverbiis quidem Atticam legem tutati sunt. — Sed Aeschylea exempla cur cumulem, non esse censeo in notissima re; sunt quidem multo pauciora quam Sophoclis, quibus omnibus accurate perspectis mirum quendam consensum et poetarum inter se factum et cum sermone Attico agnovi de πατήσ μήτηρ. Θυγάτηρ vero aut γαστήρ aut Αημήτηρ vocabulorum casus apud Aeschylum me legisse non memini. Commemoratione autem dignum videtur quod in Rhes. 393. μῆτέρος legitur et in Arist. Vesp. 1397. θυγατέρος. — Porro cum tragicī ἀνερ stirpem in diverbiis semper secundum leges Atticas in casus declinaverint, exempla adscribere supersedeo.